
 

SLUŽBENI GLASNIK BROJ 7. - 10. SVIBNJA 2023.OBJAVLJENO: 

10.05.23. 

 

57. Odluka o javnim parkiralištima na području Grada Dubrovnika 

  
Na temelju članka 5. stavka 1. točke 6. i stavka 11. Zakona o sigurnosti prometa na cestama 
(„Narodne novine“, broj 67/08, 48/10, 74/11, 80/13, 158/13, 92/14, 64/15, 108/17, 70/19, 42/20, 
85/22 i 114/22), članka 154. Odluke o komunalnom redu (“Službeni glasnik Grada Dubrovnika”, 
broj 12/20, 16/20, 1/21, 5/21, 16/21 i 10/22) u vezi s člankom 104. stavkom 1. točkom 3. Zakona 
o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine”, broj 68/18, 110/18 i 32/20) i članka 39. Statuta 
Grada Dubrovnika („Službeni glasnik Grada Dubrovnika“, broj 2/21), uz prethodnu suglasnost 
Ministarstva unutarnjih poslova, Broj: 211-05/23-05/86 od 5. svibnja 2023., Gradsko vijeće Grada 
Dubrovnika na 20. sjednici, održanoj 8. svibnja 2023., donijelo je 

  
  

O D L U K U 

o javnim parkiralištima na području Grada Dubrovnika 

  
  

Članak 1. 
  
Ovom se Odlukom o javnim parkiralištima na području Grada Dubrovnika (dalje u tekstu: 
„Odluka“) određuje povjeravanje obavljanja uslužne komunalne djelatnosti usluge parkiranja te 
uređuju uvjeti korištenja javnih parkirališta, nerazvrstanih cesta i drugih površina javne namjene 
za parkiranje vozila. 
  

Članak 2. 
  

Pod uslugama parkiranja na uređenim javnim površinama kao uslužnom komunalnom 
djelatnošću podrazumijeva se upravljanje tim površinama, njihovo održavanje, naplata i kontrola 
naplate parkiranja i drugi poslovi s tim u vezi te obavljanje nadzora i premještanje parkiranih vozila 
na površinama javne namjene sukladno posebnim propisima. 

  
Uslužna komunalna djelatnost iz stavka 1) ovoga članka povjerava se trgovačkom društvu Sanitat 
Dubrovnik d.o.o., Dubrovnik, Ul. Marka Marojice 5, OIB 99080716453 (u daljnjem tekstu: 
„Isporučitelj komunalne usluge“), na neodređeno vrijeme. 
  
Isporučitelj komunalne usluge dužan je uslužnu komunalnu djelatnost usluge parkiranja na 
uređenim javnim površinama obavljati u skladu: 

-       s ovlastima iz ove Odluke te svim propisima koji uređuju obavljanje navedene uslužne 
komunalne djelatnosti, 

-       s načelima komunalnog gospodarstva, 
-       s odredbama sklopljenog ugovora s Gradom Dubrovnikom, 
-       s pravilima struke, redovito, savjesno i s pozornošću dobrog gospodara. 

  

https://www.dubrovnik.hr/sluzbeni-glasnik?sluzbeni-glasnik=181
https://www.dubrovnik.hr/sluzbeni-glasnik?sluzbeni-glasnik=181
https://www.dubrovnik.hr/sluzbeni-glasnik?sluzbeni-glasnik=181
https://www.dubrovnik.hr/sluzbeni-glasnik?sluzbeni-glasnik=181


Grad Dubrovnik i Isporučitelj komunalne usluge sklapaju ugovor kojim uređuju međusobna prava 
i obveze glede obavljanja djelatnosti. 
  
  

Članak 3. 
  
Isporučitelj komunalne usluge u svrhu obavljanja komunalne djelatnosti usluge parkiranja u 
skladu sa Zakonom o komunalnom gospodarstvu i propisima donesenim na temelju tog Zakona 
te u skladu s posebnim propisima, ovom Odlukom i uz prethodnu suglasnost Gradskog vijeća 
Grada Dubrovnika donosi opće uvjete kojima kao isporučitelj komunalne usluge utvrđuje uvjete 
pružanja odnosno korištenja komunalne usluge parkiranja, međusobna prava i obveze 
isporučitelja i korisnika komunalne usluge parkiranja i način mjerenja, obračuna i plaćanja 
isporučene komunalne usluge parkiranja (dalje u tekstu: Opći uvjeti) na području Grada 
Dubrovnika i sklapa s korisnikom komunalne usluge ugovor o isporuci komunalne usluge parkiranja, 
ako ovom Odlukom i Općim uvjetima nije drugačije određeno. 

  
Isporučitelj komunalne usluge dužan je donijeti cjenik komunalnih usluga parkiranja te za njega, 
kao i za svaku njegovu izmjenu ili dopunu, pribaviti prethodnu suglasnost gradonačelnika Grada 
Dubrovnika. 
  

  
Članak 4. 

  
Javna parkirališta mogu biti stalna ili privremena, ulična ili izvan ulična. 
  
Stalna javna parkirališta su parkirališta na kojima se parkiranje naplaćuje tijekom cijele 
kalendarske godine. 
  
Privremena javna parkirališta su parkirališta na kojima se parkiranje naplaćuje tijekom privremene 
regulacije prometa, organizacije prigodnih manifestacija, priredbi i slično. 
  
Ulična javna parkirališta su parkirališta posebno označena propisanom horizontalnom ili 
vertikalnom signalizacijom na kolniku i nogostupu na nerazvrstanim cestama u skladu s propisima 
o sigurnosti prometa te tehničkom dokumentacijom. 
  
Izvan ulična javna parkirališta su parkirališta koja se nalaze izvan kolnika, a označena su 
propisanom vertikalnom ili horizontalnom signalizacijom u skladu s ovom odlukom i prostorno su 
definirana posebnim projektom. 
  
Javno parkiralište može biti uređeno kao otvoreno ili zatvoreno javno parkiralište. 
  
Otvoreno javno parkiralište je parkiralište bez automatske i poluautomatske kontrole ulaza i izlaza. 
  
Zatvoreno javno parkiralište je parkiralište sa automatskom i poluautomatskom kontrolom ulaza i 
izlaza odnosno kontrolom ulaza i izlaza putem ovlaštene osobe Isporučitelja komunalne usluge. 
  

Članak 5. 
  
Parkiranje na javnom parkiralištu s naplatom može biti s ograničenim ili neograničenim vremenom 
trajanja parkiranja. 
  



Članak 6. 
  

Javna parkirališta moraju imati oznaku parkirališne zone, dopuštenog trajanja parkiranja, 
vremena naplate parkiranja, visinu naknade za parkiranje i načinu naplate parkiranja. 
  
Javna parkirališta s naplatom moraju biti označena prometnom signalizacijom u skladu s 
propisima o sigurnosti prometa na cestama i s važećim podzakonskim propisom kojim se 
propisuje namjena, vrsta, značenje, oblik, boja, dimenzije, karakteristike i postavljanje prometnih 
znakova, signalizacije i opreme na cestama, koje se koriste za cestovni promet. Ako to zakonom 
nije drugačije propisano parkirališno mjesto na javnim parkiralištima označava se bijelom 
horizontalnom signalizacijom. 
  
  

Članak 7. 
  

Javna parkirališta s naplatom svrstavaju se u pet parkirališnih zona. 
  
Oznaka za: 

-        0. zonu je crvene boje, 
-        1. zonu je ljubičaste boje, 
-        2. zonu je zelene boje, 
-        3. zonu je žute boje, 
-        4. zonu je plave boje. 

  
  

Članak 8. 
  

Zona 0. (crvena) – 708200  obuhvaća sljedeće područje: 
  
izvan ulična parkirališta: Iza Grada (parkiralište Pile); 
  
ulična parkirališta: Ulica Branitelja Dubrovnika (južna strana na dijelu od k.br 19 do k.br 23). 
  
  
Zona 1. (ljubičasta) – 708201 (poslovna zona) obuhvaća sljedeće područje: 
  
ulična parkirališta: Dr Ante Starčevića, (sjeverna strana od k.br. 16 do k.br 20 i južna strana od 

k.br 7 do k.br 11), Vukovarska (parkiralište nasuprot k.br 14, te južna strana ulice na dijelu 
od k.br 17 do k.br. 21), Vukovarska spojna (zapadna strana od spoja s ulicom Dr. Ante 
Starčevića do k.br 15 i istočna strana ulice na dijelu od spoja s ulicom Dr. Ante Starčevića do 
spoja s Vukovarskom ulicom), Obala Stjepana Radića (sjeverna strana parking prostor kod 
k.br. 21, te dio ulice kod k.br. 26, južna strana ulice od k.br 26 do k.br 36 te parkiralište 
nasuprot Jadrolinije), Nikole Tesle ( parking uz robnu kuću Minčeta od spojne ceste iza 
zgrade Grawe do spoja s ulicom Ante Starčevića) 

  
  
Zona 2. (zelena) – 708202 obuhvaća sljedeće područje: 
  
izvan ulična parkirališta: Tenis-Tabor, Kolorina, ispod tvrđave Minčeta, Žičara-gornji plato i Žičara-

donji plato. 
  



ulična parkirališta: Ulica Branitelja Dubrovnika (sjeverna strana od raskrižja Dom zdravlja do k.br. 
2 ) Zagrebačka (sjeverna strana dio od k.br 4 do Strme ulice, od k.br. 28 dok.br 34, te dio od 
k.br. 38A do k.br 50), Marija Perića (parking na sjevernoj strani spoj s Zagrebačkom ulicom, 
te parking na južnoj strani od spoja s Zagrebačkom ulicom do k.br 2), Petra Krešimira IV 
(sjeverna strana od k.br 9 do k.br 11, od k.br 17 do k.br 55, odnosno do spoja s ulicom 
Dubrovačkog odreda, te dio ulice od k.br 42 do autobusnog stajališta na Viktoriji), Frana 
Supila (sjeverna strana parking uz zgradu Gimnazije, te dio od k.br 9 do k.br 15, od Župske 
ulice do k.br 41, i od k.br 47 do k.br 55, južna strana ulice dio od k.br 1 do k.br 3, dio od k.br 
11 do k.br 15 i dio od k.br 19 do k.br 21), Vlaha Bukovca (parkiralište kod crkve), Iza Grada 
(sjeverna strana ulice dio od ulaza Ploče do autobusne stanice prije parkinga Žičara, te od 
parkinga Žičara do spojne ceste Zagrebačka - Iza grada, i južna strana ulice dio ulaza u 
parking Žičara pa do ulaza u parking Tenis), Don Frana Bulića (sjeverna i južna strana kod 
k.br 4, te istočna strana kod ulaza u park Gradac). 

  
  
Zona 3. (žuta) - 708203 obuhvaća sljedeće područje: 

  
izvan ulična parkirališta: parkiralište uz Šetalište Kralja Zvonimira, parkiralište uz ulicu Iva Dulčića 

kod k.br 12, parkiralište uz dječje igralište u ulici Josipa Kosora, parkiralište ispod igrališta na 
Montovjerni, parkiralište ispod nadvožnjaka na Splitskom putu, novo parkiralište u ulici 
generala Janka Bobetka (između Čilipske i Rožatske ulice),  parkiralište uz zgradu 
"Solidarnosti"  na dijelu između k.br 29 i k.br 33 ulice Iva Vojnovića i dijelu između k.br 2 i k.br 
4 ulice Josipa Kosora,  parkiralište kod područne škole Montovjerna,  parkiralište uz 
nogometno igralište Lapad na dijelu nasuprot k.br 3 i k.br 5 ulice Ivana Meštrovića),  parkiralište 
između ulice Kneza Domagoja i Eugena Kumičića 

  
ulična parkirališta: Nikole Tesle sjeverna strana od k.br 3 do k.br 14 i južna strana od k.br 10 

do k.br 14), Obala Pape Ivana Pavla Drugog (južna strana od k.br 9 do k.br 15), Andrije 
Hebranga (sjeverna strana dio uz k.br 118, te dio 50 m sjeverno od spoja s ulicom Ivana 
Gorana Kovačića pa do k.br 130, južna strana 30 m zapadno od spoja s Pridvorskom ulicom 
pa do k.br 5, parkiralište nasuprot spoja sa Sinjskom ulicom, parkiralište uz k.br 53 i 53a, i 
parkiralište iznad OŠ Gruž), Kralja Tomislava (sjeverna i južna strana na potezu od k.br 2 do 
k.br 11, Iva Vojnovića (sjeverna strana od Kotorske ulice do k.br 26 i od spoja s ulicom Marka 
Marojice do k.br 74, južna strana od Kotorske do k.br 11a, od k.br 23 do k.br 83), Pera Čingrije 
(južna strana od spoja s ulicom Lieicheinsteinov put od k.br 3), Vladimira Nazora (južna 
strana kod k.br 1), Između tri crkve, Uz Batalu (južni dio od k.br 1 do k.br 25 i od k.br 28 do k.br 
34), Miljenka Bratoša (južna strana od spoja s Ivana Zajca do k.br 3 i od k.br 5 do spoja s ulicom 
Kneza Domagoja), Žrtava s Dakse (sjeverna strana od k.br 22 do zgrade „Ingra“),  Masarykov put 

(zapadna strana od Šetališta kralja Zvonimira do ulice Žrtava s Dakse), Kneza Branimira (južna 
strana od k.br. 33 do k.br. 51), Bana Jelačića (južna strana od k.br 7 do 9, te od k.br 55 do 59), 

Od Svetog Mihajla (parking kod k.br 37a) , Lapadska obala (južna strana od k.br 4. do k.br 6), Iva 
Dulčića (između k.br 136 i k.br 140), Vatroslava Lisinskog (južna strana od k.br 2 do k.br 6), 
Ivana Zajca (istočna strana od spoja s Lapadskom obalom do k.br 4), Put od Republike (zapadna 
strana od spoja s Vukovarskom ulicom pa u dužini od 40 metara južno), Mihajla Hamzića 

(sjeverna strana od k.br 3 do k.br 9) i Kardinala Stepinca (južna strana od k.br 27 do k.br 3), Ulica 
branitelja Dubrovnika (sjeverna strana od raskrižja Dom zdravlja do k.br.2), ulica 
Liechtensteinov put ispred k.br. 3., ulica dr. Ante Šercera od raskrižja s ulicom Antun Kazali 
do raskrižja s ulicom fra Filipa Grabovca, te ulica Obala Ante Starčevića u naselju Zaton. 

  
Zona 4 (plava) obuhvaća sljedeće područje: 

  



izvan ulično parkiralište: Gradac 

  
Članak 9. 

  
Sukladno odredbama Zakona o sigurnosti prometa na cestama na područjima iz članka 8. ove 
Odluke isključuju se površine: 

  
1.   na udaljenosti manjoj od pet (5) metara od pješačkog prijelaza; 
2.   na raskrižju i na udaljenosti manjoj od pet (5) metara od najbližeg ruba poprečnog kolnika; 
3.   na dijelu kolnika koji je kao stajalište za vozila javnog prijevoza putnika obilježen 

oznakama na kolniku ili prometnim znakom; 
4.   ispred kolnog ulaza u zgradu, sklonište, dvorište ili garažu, iznad priključka na vodovodnu 

mrežu i ulaza u kanalizaciju ili drugu komunalnu mrežu te na mjestima rezerviranim za 
vozila opskrbe ili na mjestima namijenjenim za odlaganje kućnog otpada, ispred i na 
vatrogasnim i drugim komunalnim i javnim prolazima i prilazima; 

5.   na dijelu ceste gdje bi širina slobodnog prolaza od zaustavljenog ili parkiranog vozila do 
neisprekidane uzdužne crte na kolniku ili do neke zapreke na cesti bila manja od tri (3) 
metra, odnosno do suprotnog ruba kolnika manja od četiri (4) metra odnosno u krugu od 
tri (3) metra od posebnim oznakama na kolniku označenog podzemnog ili nadzemnog 

hidranta, 
6.   na mjestu na kojem bi vozilo zaklanjalo postavljeni prometni znak ili uređaj za davanje 

znakova prometnim svjetlima, 
7.   na nogostupu i pješačkoj zoni, 
8.   na mjestu rezerviranom za parkiranje vozila osoba s invaliditetom. 
  

  
Članak 10. 

  
Za korištenje javnih parkirališta s naplatom korisnik mora imati valjanu parkirališnu kartu. 
  
Valjana parkirališna karta je ona karta koja je plaćena za: 

1.   parkirališnu zonu u kojoj se koristi usluga parkiranja; 
2.   vrijeme korištenja parkiranja, odnosno za razdoblje na koje je sklopljen ugovor o korištenju 

javne parkirališne površine; 
3.   vozilo registarske oznake koja je ispisana na karti, kada se karta kupuje za određeno 

vozilo. 
  
Parkirališna karta se može izdati u materijaliziranom i nematerijaliziranom obliku. 

  
Materijalizirana karta izdaje se na papiru ili drugom odgovarajućem mediju. 

  
Nematerijalizirana karta izdaje se kao potvrda u elektroničkom obliku. 
  
Parkirališna karta izdaje se kao satna, višesatna, dnevna, tjedna, mjesečna i godišnja karta za 
određenu parkirališnu zonu, sukladno Općim uvjetima Isporučitelja komunalne usluge. 
  
Izgled i sadržaj parkirališnih karata za parkiranje na javnim parkiralištima s naplatom 
određuje Isporučitelj komunalne usluge uz suglasnost upravnog odjela nadležnog za promet. 
  

  
Članak 11. 



  
Za parkiranje na javnim parkiralištima plaća se naknada: 
  

-       u 0. zoni svakim danom od 0:00 do 24:00 sata; 
-       u 1. zoni (poslovna zona) svakim danom od 06:00 do 22:00 sata; 
-       u 2. zoni svakim danom od 06:00 do 02:00 sata, a na izvan uličnom parkiralištu Žičara-

donji plato svakim danom od 00:00-24:00 sata; 
-       u 3. zoni svakim danom od 06:00 do 22:00 sata; 
-       u 4. zoni svakim danom od 00:00 do 24:00 sata. 

  
  

Članak 12. 
  

Za korištenje javnih parkirališta pod povlaštenim uvjetima Isporučitelj komunalne usluge izdaje 
povlaštenu parkirnu kartu (u daljnjem tekstu: povlaštena karta) sukladno Općim uvjetima. 
  
Uvjete za stjecanje i korištenje, kao i postupak izdavanja povlaštene karte detaljnije uređuje 
Isporučitelj komunalne usluge u Općim uvjetima polazeći od javnog interesa, objektivnog i 
razumnog opravdanja odnosno legitimnog cilja koji se time postiže. 
  
Javna parkirališta za koja se može kupiti povlaštena karta određuje Isporučitelj komunalne 
usluge. 
  

Članak 13. 
  

Parkiranje u zoni 2 (zelena) na: 
―      uličnim parkiralištima u ulicama Zagrebačka (sjeverna strana dio od k.br 4 do Strme ulice, 

od k.br. 28 do k.br 34, te dio od k.br. 40 do k.br 50), Marija Perića (parking na sjevernoj 
strani spoj s Zagrebačkom ulicom, te parking na južnoj strani od spoja s Zagrebačkom 
ulicom do k.br 2), Petra Krešimira IV (sjeverna strana od k.br 9 do k.br 11, od k.br 17 do 
k.br 55, odnosno do spoja s ulicom Dubrovačkog odreda, te dio ulice od k.br 42 do 
autobusnog stajališta na Viktoriji), Frana Supila (sjeverna strana parking uz zgradu 
Gimnazije, te dio od k.br 9 do k.br 15, od Župske ulice do k.br 41, i od k.br 47 do k.br 55, 
južna strana ulice dio od k.br 11 do k.br 15 i od k.br 19 do k.br 21), Iza Grada (sjeverna 
strana ulice dio od ulaza Ploče do autobusne stanice prije parkinga Žičara, te od parkinga 
Žičara do spojne ceste Zagrebačka - Iza Grada, i južna strana ulice dio ulaza u parking 
Žičara pa do ulaza u parking Tenis), Don Frana Bulića (sjeverna i južna strana kod k.br 4, 
te istočna strana kod ulaza u park Gradac) 

―      izvan uličnim parkiralištima: Tenis -Tabor, Kolorina i Žičara - gornji plato 

moguće je isključivo korisnicima povlaštenih karata za: 
―             1., 2. i 3. zonu 

―             2. i 3. zonu 

―             2. zonu. 
  
Parkiranje u zoni 4. (javno parkiralište Gradac) moguće je isključivo uz korištenje valjane 
povlaštene karte za 1., 2. i 3. zonu i 2. i 3. zonu. 
  
Parkiranje protivno stavcima 1. i 2. ovoga članka, odnosno bez valjane povlaštene karte za 
navedene zone, uređeno je Općim uvjetima Isporučitelja komunalne usluge. 
  
  



Članak 14. 
  

Rezervirana parkirališna mjesta odobravaju se s ciljem zadovoljavanja javnog interesa u smislu 
organizacije prometa u mirovanju, smanjenja onečišćenja zraka i emisije stakleničkih plinova, 
uklanjanja što većeg broja osobnih automobila sa samog kolnika na kojem se odvija promet i isti 
zagušuje, posljedičnim povećanjem mobilnosti i osiguravanja protočnosti te sigurnosti prometa 
na području Grada Dubrovnika, osobito područja oko povijesne jezgre Grada Dubrovnika, i to: 
  

1. tijelima državne uprave i drugim državnim tijelima, tijelima jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave, pravnim osobama koje imaju javne ovlasti, obnašaju javnu vlast 
odnosno imaju javne funkcije ili obavljaju javnu službu – od značaja za Republiku Hrvatsku 
i Grad Dubrovnik, 

2. pravnim ili fizičkim osobama-obrtnicima odnosno osobama koje obavljaju registriranu 
samostalnu djelatnost, koji imaju sjedište ili koriste poslovni prostor u neposrednoj blizini 
parkirališnog mjesta –  u kojem obavljaju djelatnost, za koje Grad Dubrovnik ocijeni da 
postoji legitiman cilj,     

3. pravnim osobama ili fizičkim osobama-obrtnicima koji obavljaju djelatnost car 

sharinga (zajedničko korištenje električnih automobila) na području Grada Dubrovnika, 

  

4. pravnim ili fizičkim osobama-obrtnicima vezano uz određenu vrstu djelatnosti za koju Grad 
Dubrovnik ocijeni da postoji legitiman cilj    

5. kratkoročnog omogućavanja parkirališnih mjesta određenim pravnim ili fizičkim osobama-
obrtnicima u svrhu obavljanja određene djelatnosti za koju Grad Dubrovnik ocijeni da 
postoji legitiman cilj, na temelju podnesenog obrazloženog zahtjeva. 

  
Izuzev u slučajevima iz stavka 1, točka (5) ovoga članka, rezervirana parkirališna mjesta 
odobrava rješenjem upravni odjel nadležan za promet na zahtjev korisnika ili putem javnog 
natječaja na rok od najmanje dvanaest (12) mjeseci. 
  
U slučaju iz stavka 1, točka (5) ovoga članka rezervirana parkirališna mjesta odobrava rješenjem 
upravni odjel nadležan za promet na zahtjev korisnika na rok kojeg upravni odjel ocijeni da 
odgovara ostvarenju svrhe podnesenog zahtjeva. 
  
Rješenje upravnog odjela nadležnog za promet kojim se odobrava korištenje rezerviranog 
parkirališnog mjesta će se ukinuti u slučaju promjene ili ukidanja područja iz zona na kojima je 
omogućeno korištenje rezerviranih parkirališnih mjesta. 
  
Na zahtjev korisnika rok iz stavka 2. ovoga članka može se produžiti. 
  
Korisnik rezerviranog parkirališnog mjesta s Isporučiteljem komunalne usluge sklapa ugovor o 
zakupu rezerviranog parkirališnog mjesta nakon čega Isporučitelj komunalne usluge označava 
rezervirano parkirališno mjesto o trošku korisnika. 
  
Ugovor o zakupu iz stavka 6. ovog članka sklapa se na razdoblje od najmanje dvanaest 
(12)  mjeseci, izuzev u slučaju iz stavka 1, točka (5) ovoga članka. 
  



Polazeći od općepoznate činjenice da su javna parkirališta malobrojna u odnosu na brojnost 
motornih vozila u prometu, da se u pravilu nalaze na mjestima gdje je povećan protok motornih 
vozila i potreba za kraćim zadržavanjem, iz kojih razloga su na nekim od javnih parkirališta 
uvedena i vremenska ograničenja u trajanju od nekoliko sati nakon kojih nije moguće ponovno u 
istom danu ili uzastopno koristiti uslugu parkiranja vozila, to u svrhu srazmjera posebnih potreba 
brojnih korisnika rezerviranih parkirališnih mjesta i ostalih korisnika broj odobrenih rezerviranih 
parkirališnih mjesta u jednoj parkirališnoj zoni može biti najviše do 10% od ukupnog broja 
parkirališnih mjesta u toj zoni. U prethodno navedeni postotak ne uračunava se izvan ulično 
parkiralište ispod tvrđave Minčeta u zoni 2. (zelena). 
  
  

Članak 15. 
  

Zone za utvrđivanje visine naknade za rezervirana parkirališna mjesta označene su kao zone A, 
B i C. 
  
Zona A obuhvaća sljedeće područje: 
Izvan ulična parkirališta: Tenis-Tabor, Žičara-gornji plato i Žičara-donji plato Kolorina, ispod 
tvrđave Minčeta 

  
Ulična parkirališta: ulice Zagrebačka, Marija Perića, Petra Krešimira IV, Frana Supila, Vlaha 
Bukovca, Iza Grada, Don Frana Bulića, Vukovarska (uz bazen) i Obala Stjepana Radića (nasuprot 
Jadrolinije) 
  
Zona B obuhvaća sljedeće područje: 
  
Izvan ulična parkirališta: parkiralište uz Šetalište Kralja Zvonimira, parkiralište uz dječje igralište 
u ulici Josipa Kosora, parkiralište ispod igrališta na Montovjerni, parkiralište ispod nadvožnjaka 
na Splitskom putu, novo parkiralište u ulici generala Janka Bobetka (između Čilipske i Rožatske 
ulice), parkiralište uz zgradu „Solidarnosti“, parkiralište kod područne škole 
Montovjerna,  parkiralište uz nogometno igralište Lapad, parkiralište uz ulicu Iva Dulčića kod k.br 
12,  parkiralište između ulice Kneza Domagoja i Eugena Kumičića. 

  
Ulična parkirališta: ulice Nikole Tesle sjeverna strana od k.br 3 do k.br 14 i južna strana od k.br 10 
do k.br 14, Obala Pape Ivana Pavla Drugog, Andrije Hebranga, Kralja Tomislava, Iva Vojnovića, 
Pera Čingrije, Vladimira Nazora, Između tri crkve, Uz Batalu, Miljenka Bratoša, Žrtava s 
Dakse,  Masarykov put, Kneza Branimira (južna strana od k.br.33 do k.br. 51) , Bana Jelačića 
(južna strana od k.br. 59 do 71), Lapadska obala, Vatroslava Lisinskog, Ivana Zajca, Put od 
Republike, Mihajla Hamzića, Kardinala Stepinca, Dr. Vladka Mačeka, parkiralište između ulice 
Kneza Domagoja i Eugena Kumičića. 

  
Zona C obuhvaća javne površine kojima upravlja Grad Dubrovnik na kojima se parkiranje ne 
naplaćuje. 
  

Članak 16. 
  
Izvan ulično parkiralište ispod tvrđave Minčeta te ulična parkirališta u ulicama Frana Supila 
(između k.br. 1 i 3), Obali Stjepana Radića (nasuprot Jadrolinije) i Vukovarska (uz bazen) u  Zoni 
A te ulična parkirališta u ulicama Iva Vojnovića (uz izvan ulični parking kod zgrada Solidarnosti) i 
Kralja Tomislava (uz centar DOC) u Zoni B može se dodijeliti isključivo korisnicima iz članka 14. 
stavak 1.  točke (4) ove Odluke. 



  
Na izvan uličnom parkiralištu Tenis-Tabor, Žičara-gornji plato i uličnim parkiralištima u ulicama 
Frana Supila i Iza Grada u zoni A rezervirana parkirališna mjesta se ne mogu odobriti korisnicima 
iz članka 14. stavak 1. točke (2) ove Odluke. 

  
  

Članak 17. 
  
Visinu mjesečne naknade za korisnike rezerviranih parkirališnih mjesta iz članka 14. stavak 1. 
točke (1), (2) i (5) utvrđuje Isporučitelj komunalne usluge. 

  
Iznimno od odredbe stavka 1. ovog članka u osobito opravdanim slučajevima pojedinim 
institucijama od značaja za Republiku Hrvatsku i Grad Dubrovnik može se odobriti korištenje 
rezerviranih parkirališnih mjesta bez plaćanja naknade, osim na izvanuličnom parkiralištu Tenis -
Tabor i uličnom parkiralištu Iza Grada u zoni A iz članka 15. stavak 2. ove Odluke. 
  
Rješenje o odobrenju iz stavka 2. ovog članka donosi upravni odjel nadležan za promet po 
zahtjevu korisnika. 
  
Rješenje iz stavka 3. ovog članka mora biti posebno obrazloženo. 
  
Način, uvjeti za stjecanje prava na korištenje, broj, lokacije i cijene rezerviranih parkirališnih 
mjesta na području Grada Dubrovnika koje mogu koristiti osobe iz članka 14. stavak 1. točka (3) 
i (4) Odluke urediti će se posebnim Odlukama.  
  

  
Članak 18. 

  
Na javnim parkiralištima na posebno obilježenim mjestima rezerviranim za parkiranje vozila osoba 
s invaliditetom, osobe s invaliditetom koje na vozilu imaju istaknut važeći znak pristupačnosti iz 
članka 40. Zakona sukladno propisima o sigurnosti prometa na cestama  imaju pravo parkirati 
bez plaćanja naknade. 
  
  

Članak 19. 
  
Nadzor nad parkiranjem vozila na javnim parkirališnim površinama obavlja ovlaštena osoba 
Isporučitelj komunalne usluge. 
  
  

Članak 20. 
  
Postupci započeti po Odluci o organizaciji i načinu naplate i kontrole parkiranja u Gradu 
Dubrovniku (“Službeni glasnik Grada Dubrovnika”, broj 11/15., 15/17., 16/17., 2/18., 14/18., 1/19., 
6/19., 6/20., 16/20., 5/21. i 4/23.) do dana stupanja na snagu ove Odluke dovršit će se prema 
odredbama te Odluke. 
  
Sva prava koja su ostvarena po Odluci o organizaciji i načinu naplate i kontrole parkiranja u Gradu 
Dubrovniku (“Službeni glasnik Grada Dubrovnika”, broj 11/15., 15/17., 16/17., 2/18., 14/18., 1/19., 
6/19., 6/20., 16/20., 5/21. i 4/23.) vrijede do njihova isteka. 
  



  
Članak 21. 

  
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje vrijediti Odluka o organizaciji i načinu naplate i kontrole 
parkiranja u Gradu Dubrovniku (“Službeni glasnik Grada Dubrovnika”, broj 11/15., 15/17., 16/17., 
2/18., 14/18., 1/19., 6/19., 6/20., 16/20., 5/21. i 4/23.). 

  

  
Članak 22. 

  
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada 
Dubrovnika“. 
  
KLASA: 363-01/23-09/17 

URBROJ: 2117-1-09-23-05 

Dubrovnik, 8. svibnja 2023. 
  
Predsjednik Gradskog vijeća 

mr. sc. Marko Potrebica, v. r. 
---------------------------------------- 

 


